
 
Enseignants à la Filière francophone Chimie industrielle (contacts ) 
 
 

 

Disciplines 
 

Enseignants Courriel 

Mathématiques  I - IV prof. ass. Georgi Kamenarov 
prof. ass. Mitko Kolev 
ass. Ganka Milkova 

gkamenar@mail.orbitel.bg 
kolev@uctm.edu 
 

Langue française   
Communications 

Mariana Nikolova xeonic@abv.bg 
 

Chimie I  (chimie générale et minérale) prof. ass.  Edouard Klein 
ass. Roumiana Popova 

klndwrd@yahoo.com 
rbpopova@mail.bg 

Chimie II (thermodynamique)  prof. ass. Martin Bojinov mbojinov@yahoo.com 

Chimie III (chimie cinétique) prof. ass. Mihay Hristov chr@uctm.edu 

Informatique I prof. ass. Joseph Tellalian mbojinov@yahoo.com 

Informatique II  
(algorithmique et programmation) 

prof. ass. Anetta Gueorguieva ang@uctm.edu 
   

Langue anglaise Vesselina Jeleva veselinapzh@abv.bg 

Physique I - III prof. ass. Elena Kastchieva 
ass. Vladislava Ivanova 

elena@uctm.edu 
vladi_hr_iv@abv.bg 

Mécanique prof. Simeon Panev pan@uctm.edu 

Dessin technique  
Eléments des machines 

prof. ass. George Pandev gpep@uctm.edu 

Résistance des matériaux prof. Kliment Hadjov 
prof. ass. Dimitar Dontchev 

klm@uctm.edu 
donchev@uctm.edu 

Chimie organique I - II -III prof .ass. Emilia Naidenova 
ass. Nikolaj Kaloianov 
ass. Dantcho Danalev 

emilia@uctm.edu 
dancho_danalev@yahoo.com 
nikolaykaloyanov@yahoo.com 

Еlectrotechnique  et électronique  ass. Emilia Mateeva  
ass. Todor Stanchev 

emilia_e_m@abv.bg   
stanchev_t@abv.bg 

Chimie théorique prof. ass. Martin Bojinov mbojinov@yahoo.com 

Méthodes numériques   prof. ass. Georgi Kamenarov 
ass. Ganka Milkova 

gkamenar@mail.orbitel.bg 
 

Gestion des entreprises ing. Ivo Dimitrov igdimitrov01@gmail.com 

Chimie analytique prof. ass. Raina Tchavdarova 
ass. Maria Hristova 

rtch@uctm.edu 
radoslavovamaria@yahoo.fr 

Chimie inorganique prof. ass. Ilia Iliev 
ass. Roumiana Popova 

iki3609@yahoo.com 
rbpopova@mail.bg 

Procédés unitaires I (Procédés 
mécaniques et hydrodynamiques) 

prof. Ivan Pentchev 
ass. Svetlomir Diankov 

pentchev@uctm.edu 
sdiankov@yahoo.com 
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Méthodes instrumentales d'analyse prof. ass. Nikola Ivanov  

Thermodynamique prof. ass. Martin Bojinov mbojinov@yahoo.com 

Cinétique chimique prof. ass. Mihay Hristov chr@uctm.edu 

Procédés unitaires II  
(Procédés de transfert de la chaleur) 

prof. ass.  Evgueni Simeonov 
ass. Svetlomir Diankov 

evgeni@uctm. edu 
sdiankov@yahoo.com 

Procédés unitaires III  
(Procédés de transfert de la matière) 
Réacteurs chimiques I - II 

prof. ass. Maria Karcheva 
ass. Ivaylo Hinkov 

mik@uctm.edu 
ivaylo.hinkov@gmail.com 

Conception assistée par ordinateur 
Procédés de séparation fluide-solide 

prof. ass.  Ilona Saykova i.seikova@uctm.edu 

Matériaux prof. ass. Elena Kastchieva elena@uctm.edu 

Polymères prof. Evguenia Djagarova djagar@uctm.edu 

Génie d'Ecologie prof. Bogdana Koumanova bogdana@uctm.edu 

Biochimie ing. Georgi Stojnev  

Sécurité 
Dangerosité des substances et des 
matériaux 

prof. ass. Zdravko Zdravchev zdravchev@uctm.edu 
 

Technologies organiques  
Technologies inorganiques 

prof. ass. Philippe Yotov  pi@abv.bg 

Gestion prof. ass. Ivan Miltchev imilchev@uctm.edu 

Méthodologie expérimentale prof. Kamen Velev velev@uctm.edu 

Procédés de séparation fluide-fluide prof. ass. Iren Tchibranska tsibranska@yahoo.com 

TP long Génie chimique ing. Dimitrina Popova dspk07@uctm.edu 

Purification des eaux polluées  
Traitement des déchets solides 

prof. Bogdana Koumanova bogdana@uctm.edu 

Purification des gazes polluées  ass. Haralampi Hadjipopov  

Analyse et contrôle des eaux et gaz 
pollués 

prof. ass. Rajna Tchavdarova rtch@uctm.edu 

Analyse de risque prof. ass. Stilian Tchauchev tchaoushev@uctm.edu 

Qualité et législation de l’environnement ass. Ekaterina Termelezian atzanev@uctm.edu 

Méthodes avancées en synthèse 
organique   
Chimie Pharmaceutique et cosmétique 

prof. ass. Ivo Grabchev ivo_grabchev @yahoo.com 

Bases technologiques de la bioconversion 
Biotechnologies pharmaceutiques 

prof. ass. Lubov Jotova lubov@uctm.edu 

Conduite des procédés chimiques prof. Dsc Mintcho Hadjiiski 
ass. Anjel Tchanev 

hadjiski@uctm.edu 
atzanev@uctm.edu 
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